
                        
 

Resolución del Rectorado de la Universidad de Valladolid por la que se resuelve la convocatoria 
2020 de contratos predoctorales de la Universidad de Valladolid cofinanciados por el Banco de 
Santander. 

Por resolución rectoral de 28 de Julio de 2020 se publicó la convocatoria 2020 de 
contratos predoctorales de la Universidad de Valladolid cofinanciada por el Banco de Santander. 
Efectuados los trámites previstos en la citada convocatoria y los demás exigidos por la normativa 
aplicable, vista la propuesta de resolución formulada por la Comisión de Investigación publicada 
con fecha 19 de marzo de 2021, de conformidad con la base décima de la convocatoria,  

RESUELVO: 

Primero.-  Hacer público el listado de candidatos seleccionados para los contratos, 
ordenados por orden decreciente de puntuación en el Anexo 1 de esta resolución. 

  Segundo.- Los candidatos en lista de espera por rama de conocimiento que, siguiendo el 
orden de puntuación obtenida, sustituirán a los seleccionados en casos de renuncias u otras 
circunstancias de acuerdo con la base décima.9 se publican como Anexo 2. 

Tercero.- Ordenar el inicio de los trámites para formalizar la contratación de los candidatos 
que se relacionan en el Anexo 1 de la presente resolución, de acuerdo con los siguientes plazos y 
trámites: 

1ª) Los candidatos seleccionados recibirán en su dirección de correo electrónico, 
procedente del Servicio de Apoyo a la Investigación (SAI), un documento en el que comunicarán los 
datos necesarios para la contratación y que deberán devolver firmado al mismo correo electrónico 
antes del 10 de mayo de 2021. Asimismo, deberá aportar una declaración responsable (según 
modelo facilitado por el SAI) y una vida laboral actualizada. 

2ª) Los contratos se formalizarán entre el 12 y el 28 de mayo de 2021, salvo por causas 
excepcionales, debidamente motivadas, solicitadas antes de dicha fecha y autorizadas por el 
Vicerrector de Investigación, Innovación y Transferencia. Transcurrido este plazo sin haberse 
formalizado el contrato por causa imputable al candidato seleccionado, éste decaerá en todos sus 
derechos para tal contratación.  

3ª) La incorporación al puesto de trabajo se realizará con carácter general el día 1 de junio 
de 2021, no obstante, será posible la incorporación hasta el 1 de noviembre, si algún interesado lo 
requiere, previa autorización del Vicerrector de Investigación, Innovación y Transferencia. 

Cuarto.- Ordenar la publicación de la presente resolución en el Tablón Electrónico de 
Anuncios de la Universidad de Valladolid, disponible en su Sede Electrónica. 

Contra la presente resolución, recaída sobre la convocatoria mencionada ut supra, cabrá 
interponer recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado Contencioso-Administrativo de 
Valladolid, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su publicación. 

Valladolid, a fecha de firma electrónica 
EL RECTOR 

(Por delegación, R.R. de 26/08/2020, BOCyL de 02/09/2020) 
El Vicerrector de Investigación, Innovación y Transferencia 

Óscar Martínez Sacristán 

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
en

 v
irt

ud
 d

e 
la

 L
ey

 5
9/

20
03

 d
e 

19
 d

e 
D

ic
ie

m
br

e.
 E

l C
.V

.D
. a

si
gn

ad
o 

es
: 0

17
9-

32
58

-5
6E

7*
01

0F
-E

2D
E

.P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
rig

in
al

 e
le

ct
ró

ni
co

 a
cc

ed
a

a 
la

 O
fic

in
a 

V
irt

ua
l d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

V
al

la
do

lid
, 

y 
a 

tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

irm
a 

in
tr

od
uz

ca
 e

l p
re

se
nt

e 
C

.V
.D

. 
E

l d
oc

um
en

to
 r

es
ul

ta
nt

e 
en

 s
u 

in
te

rf
az

 W
E

B
 d

eb
er

á 
se

r 
ex

ac
ta

m
en

te
ig

ua
l a

l p
re

se
nt

e.
 E

l/l
os

 f
irm

an
te

/s
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s/

so
n:

 O
S

C
A

R
 M

A
R

T
IN

E
Z

 S
A

C
R

IS
T

A
N

 a
 f

ec
ha

: 
03

/0
5/

20
21

 1
5:

04
:5

8.
 E

xp
ed

ie
nt

e 
nº

: 
T

A
B

LO
N

-2
02

1-
20

66



NÚMERO Apellidos y Nombre del SOLICITANTE Rama de Conocimiento
1 SILVA VARGAS, LORENA DA Arte y Humanidades
2 RUIZ PEDROSA, ROSA MARIA Arte y Humanidades
3 PASTOR COELLO, MIGUEL Arte y Humanidades
4 MARTIN MOZO, REBECA Arte y Humanidades
5 MARTIN CRUZ, HELENA Ciencias
6 MARTIN VEGA, MARIA Ciencias
7 RODRIGUEZ COLLADO, ALEJANDRO Ciencias
8 MOLDES PLAZA, DAVID Ciencias
9 VIYUELA FUERTES, MARIA CRISTINA Ciencias

10 DEL CARMEN RODRIGUEZ, CLARA Ciencias
11 ARRIBAS RODRIGUEZ, ELISA Ciencias de la Salud
12 VALENCIA SANDONIS, CRISTINA Ciencias de la Salud
13 PUERTAS NEYRA, KEVIN LOUIS Ciencias de la Salud
14 GORGOJO GALINDO, OSCAR Ciencias de la Salud
15 PEREZ SAN JOSE, DIANA Ciencias de la Salud
16 CAMACHO GARCÍA, SARA Ciencias de la Salud
17 ELICES ACERO, ALVARO Ciencias Sociales y Jurídicas
18 MOLINERO GONZALEZ, PAULA Ciencias Sociales y Jurídicas
19 BATISTA FERNANDEZ, YAIMARA Ciencias Sociales y Jurídicas
20 GAJARDO ESPINOZA, KATHERINE SILVANA Ciencias Sociales y Jurídicas
21 CALLEJA DUQUE, MARTA Ciencias Sociales y Jurídicas
22 MEZA CORTES, ANA FABIOLA Ciencias Sociales y Jurídicas
23 QUESADA TABARES, ROYLAN Ingeniería y Arquitectura
24 TOMATIS ESTRADA, FRANCISCO Ingeniería y Arquitectura
25 MONTES LOPEZ, DANIEL ALBERTO Ingeniería y Arquitectura
26 GONZALEZ ALVAREZ, SARA Ingeniería y Arquitectura
27 MATEO ROMERO, HECTOR FELIPE Ingeniería y Arquitectura
28 REVILLA VALLEJO, MARCOS Ingeniería y Arquitectura
29 REGUEIRA MARCOS, LOIS Ingeniería y Arquitectura
30 RIVERA MEJIA, FANNY MARITZA Ingeniería y Arquitectura
31 GARCÍA NAVARRETE, OSCAR LEONARDO Ingeniería y Arquitectura
32 AMO MATEOS, ESTHER DEL Ingeniería y Arquitectura
33 ARAUJO BARAHONA, GERMAN RODRIGO Ingeniería y Arquitectura- BEAGAL
34 MERINO RAMOS, ANTONIO JOSE Arte y Humanidades-Ramón y Cajal

RESOLUCIÓN DEFINITIVA SELECCIONADOS CONVOCATORIA DE PREDOCTORALES UVA 2020
ANEXO I. Candidatos seleccionados

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
en

 v
irt

ud
 d

e 
la

 L
ey

 5
9/

20
03

 d
e 

19
 d

e 
D

ic
ie

m
br

e.
 E

l C
.V

.D
. a

si
gn

ad
o 

es
: 0

17
9-

32
58

-5
6E

7*
01

0F
-E

2D
E

.P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
rig

in
al

 e
le

ct
ró

ni
co

 a
cc

ed
a

a 
la

 O
fic

in
a 

V
irt

ua
l d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

V
al

la
do

lid
, 

y 
a 

tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

irm
a 

in
tr

od
uz

ca
 e

l p
re

se
nt

e 
C

.V
.D

. 
E

l d
oc

um
en

to
 r

es
ul

ta
nt

e 
en

 s
u 

in
te

rf
az

 W
E

B
 d

eb
er

á 
se

r 
ex

ac
ta

m
en

te
ig

ua
l a

l p
re

se
nt

e.
 E

l/l
os

 f
irm

an
te

/s
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s/

so
n:

 O
S

C
A

R
 M

A
R

T
IN

E
Z

 S
A

C
R

IS
T

A
N

 a
 f

ec
ha

: 
03

/0
5/

20
21

 1
5:

04
:5

8.
 E

xp
ed

ie
nt

e 
nº

: 
T

A
B

LO
N

-2
02

1-
20

66



Apellidos y Nombre del SOLICITANTE Rama de Conocimiento TOTAL PUNTOS (máximo 
20,00 puntos)

FERREIRA BARROCAL, JORGE Arte y Humanidades 14,28
JOFRE GUTIERREZ, MARIA EMILIA Arte y Humanidades 14,27

DIAGO BARBUDO, ELISA Arte y Humanidades 14,23
MOYA ,, MICAELA Arte y Humanidades 14,21

RUBIO GOMEZ, AMARA Arte y Humanidades 12,61
RODRIGUEZ RODRIGUEZ, ELENA MARIA Arte y Humanidades 11,63

PEREZ GONZALEZ, CLARA Ciencias 12,41
FUENTE BALLESTEROS, ADRIAN DE LA Ciencias 12,33

FERNANDEZ FERNANDEZ, JULIO Ciencias 12,06
SÁNCHEZ CÁNOVAS, JULIO Ciencias 12,01

LAGUNA HUMAYOR, JAVIER Ciencias 11,61
SANCHEZ MOLPECERES, RODRIGO Ciencias 11,58

VINUESA SANZ, GUILLERMO Ciencias 11,37
REDONDO VELASCO, MONTSERRAT Ciencias 11,25

SANZ GONZALEZ, ALBA Ciencias de la Salud 12,89
ROMERO SANZ, SILVIA Ciencias de la Salud 12,3

VALVERDE PEREZ, ESTHER Ciencias de la Salud 12,1
MARTINEZ GARCIA, JAVIER Ciencias de la Salud 12,01
CAMARA TORRES, PATRICIA Ciencias de la Salud 11,87

MARTIN CALVO, MARIA Ciencias de la Salud 11,55
PRADO SANTOS, ANGEL DE Ciencias de la Salud 11,02

ROJO MENCIA, JORGE Ciencias de la Salud 11,02
GÓMEZ BALCÁCER, LUCÍA Ciencias Sociales y Jurídicas 13,65

AGUEDA MAROÑAS, MARTA Ciencias Sociales y Jurídicas 13,27
MENA GARCIA, ANDRES Ciencias Sociales y Jurídicas 13,1

DIEZ GRACIA, ALBA Ciencias Sociales y Jurídicas 12,58
LOPEZ MUÑOZ, PAOLA Ciencias Sociales y Jurídicas 12,32

SORDO VILLORIA, SILVIA Ciencias Sociales y Jurídicas 11,94
CASTRO GONZALEZ, SERGIO MARCELINO Ciencias Sociales y Jurídicas 11,8

ALVAREZ BERNABE, JOSE CARLOS Ciencias Sociales y Jurídicas 11,48
VEGA RIERA, ELIAS Ciencias Sociales y Jurídicas 11,42

NIELFA GARCIA, GONZALO Ciencias Sociales y Jurídicas 11,12
MONTALUISA MANTILLA, MARIA SOL Ingeniería y Arquitectura 13,21
MORALES ARAGONES, JOSÉ IGNACIO Ingeniería y Arquitectura 12,69

SATTA ,, ELENA Ingeniería y Arquitectura 12,66
GUTIERREZ DE PABLO, VICTOR Ingeniería y Arquitectura 12,65

PELAEZ RODRIGUEZ, CESAR Ingeniería y Arquitectura 12,58
FERRERAS ALONSO, NOELIA Ingeniería y Arquitectura 12,53
MARTIN MARTIN, CARMEN Ingeniería y Arquitectura 12,47

BOGRAN ORTIZ, LESTER YONABEL Ingeniería y Arquitectura 12,22
MATUTE FERIA, KEVIN IGNACIO Ingeniería y Arquitectura 12,13

SALAMANCA VERDUGO, MONICA Ingeniería y Arquitectura 11,75
CASAS GONZALEZ, ANDREA PATRICIA Ingeniería y Arquitectura 11,49

ALONSO FELIPE, MIGUEL Ingeniería y Arquitectura 11,44
RUIZ PALOMAR, CESAR Ingeniería y Arquitectura 11,44

AMADO CABALLERO, PATRICIA Ingeniería y Arquitectura 11,39
GUTIERREZ RODRIGUEZ, FERNANDO Ingeniería y Arquitectura 11,19

GUERRA DE OLIVEIRA, PRISCILA Ingeniería y Arquitectura 11,06

RESOLUCIÓN DEFINITVA DE PREDOCTORALES UVA 2020
ANEXO II. Relación de candidatos en lista de espera por rama de conocimiento.

 Validez de la lista 3 meses.

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
en

 v
irt

ud
 d

e 
la

 L
ey

 5
9/

20
03

 d
e 

19
 d

e 
D

ic
ie

m
br

e.
 E

l C
.V

.D
. a

si
gn

ad
o 

es
: 0

17
9-

32
58

-5
6E

7*
01

0F
-E

2D
E

.P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
rig

in
al

 e
le

ct
ró

ni
co

 a
cc

ed
a

a 
la

 O
fic

in
a 

V
irt

ua
l d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

V
al

la
do

lid
, 

y 
a 

tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

irm
a 

in
tr

od
uz

ca
 e

l p
re

se
nt

e 
C

.V
.D

. 
E

l d
oc

um
en

to
 r

es
ul

ta
nt

e 
en

 s
u 

in
te

rf
az

 W
E

B
 d

eb
er

á 
se

r 
ex

ac
ta

m
en

te
ig

ua
l a

l p
re

se
nt

e.
 E

l/l
os

 f
irm

an
te

/s
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s/

so
n:

 O
S

C
A

R
 M

A
R

T
IN

E
Z

 S
A

C
R

IS
T

A
N

 a
 f

ec
ha

: 
03

/0
5/

20
21

 1
5:

04
:5

8.
 E

xp
ed

ie
nt

e 
nº

: 
T

A
B

LO
N

-2
02

1-
20

66


